

Poniedziałkowe kolizje



19 lipca (poniedziałek) o 10.00, grabowscy funkcjonariusze zostali skierowani do zdarzenia drogowego, do którego doszło w Smolnikach.

23-letni mieszkaniec powiatu kaliskiego, kierując fiatem, podczas wyprzedzania doprowadził do bocznego zderzenia z, jadącym prawidłowo, samochodem marki Iveco (kierował nim 55-letni mężczyzna, również mieszkaniec powiatu kaliskiego).

ściszki w Ostrzeszowie zderzył się fiat z seatem.

Winię za zdarzenie ponosi 46-letni mieszkaniec Chrzanowic (mężczyzna kierował fiatem) - to jego auto, w wyniku niedostosowania prędkości, zjechało na przeciwny pas ruchu i uderzyło w prawidłowo jadącego seatata (za jego kierownicę siedział 55-letni mieszkaniec gm. Kobyła Góra).

Sprawcy obu zdarzeń „zarobili” po mandacie.



Kaczki w rowie

W miniony poniedziałek (około godziny 3.30) na drodze „447” w Grabowie scania z przyczepą wjechała do przydrożnego rowu, uszkadzając przy okazji skrzynkę energetyczną.

Mł. ogn. Tomasz Szmaj z ostrzeszowskiej straży powiedział, że na miejsce zdarzenia zadysponowano dwa zastępy - jeden z JRG Ostrzeszów, drugi z OSP Grabów n. Prosną.

Zestaw powodował utrudnienia w ruchu oraz dodatkowe zagrożenie, ponieważ był przechylony. Strażacy przy użyciu drewnianych bali i stempli budowlanych ustabilizowali pojazd, po czym przewoźnik ładunek (około 4000 kaczek) został przeładowany na inne auto.

Wyciągnięciem ciężarówki zajęła się pomoc drogowa. (r)



fol. OSP Grabów



Zestawem w zestaw

We wtorek (20 lipca), przed godziną 13.00, w Niedźwiedziu (krajowa „11”) samochód ciężarowy z naczepą najechał na tył drugiego tzw. zestawu.

Winowajcą okazał się 28-letni mieszkaniec Kluczborka (mężczyzna kierował ciągnikiem siodłowym marki Daf), ponieważ to on nie zachował bezpiecznego odstępu od poprzedzającej ciężarówki (również daf) i uderzył w tył ciągniętej przez nią naczepy; uszkodzonym okazał się 46-letni mieszkaniec Trębaczewa.

Sprawca dostał mandat i zatrzymano mu prawo jazdy.

Z promilem na motorku

We wtorkowy wieczór (20 lipca) w Kotłowie mikstacy policjanci postanowili skontrolować motorowierzystę.

W trakcie tzw. czynności służbowych, kierowcę „motorka” poddano kontroli trzeźwości; niestety, wynik był dla niego „niekorzystny” - około promila.

Teraz 46-letni mieszkaniec powiatu ostrowskiego, za kierowanie pojazdem w stanie nietrzeźwości, będzie odpowiadał przed sądem.

Mknął bez uprawnień

W minioną środę rano (21 lipca) na ul. Kościuszkowej w Ostrzeszowie policjanci z drogówki zauważyli „mknącego” motocyklistę; urządzenie kontrolne wskazało, że kierowca kawasaki przekroczył prędkość w terenie zabudowanym o 69 km/h.

Na tym nie koniec, bowiem przy okazji wyszło na jaw, że 26-letni

mieszkaniec Ostrzeszowa nie miał wymaganych uprawnień do kierowania tego typu pojazdami.

Kontrola zakończyła się mandatem.

„Szybki” weekend

Trzy przekroczenia dopuszczalnej prędkości ujawnili w miniony weekend funkcjonariusze ostrzeszowskiej drogówki.

Piątek, 18.50, Kuźniki (krajowa „11”) - 46-letni mieszkaniec Kępna, kierując bmw, przekroczył dopuszczalną prędkość poza obszarem zabudowanym o 42 km/h. Mężczyzna skorzystał z prawa do odmowy przyjęcia mandatu, co skutkowało skierowaniem wniosku o ukaranie do sądu.

Niedziela rano, Książenice - 24-letni mieszkaniec gm. Grabów, kierując seatem, przekroczył dopuszczalną prędkość w obszarze zabudowanym o 56 km/h. Ukarano go mandatem i zatrzymano mu prawo jazdy.

Ten sam dzień - Ligota - 22-letni mieszkaniec Twardogóry, kierując volkswagenem, przekroczył prędkość w terenie zabudowanym o 59 km/h. Jego również ukarano mandatem oraz zatrzymano mu uprawnienia do kierowania.

Już go mają

Wspólne działania kryminalnych ostrzeszowskiej i kaliskiej komendy doprowadziły do zatrzymania w miniony piątek wieczorem (na terenie działania Komendy Miejskiej Policji w Kaliszu) mężczyzny poszukiwanego trzema listami gończymi.

Zatrzymany w celu odbycia kary pozbawienia wolności to 48-letni mieszkaniec powiatu ostrzeszowskiego.

pomieszczenia; kolejnych zagrożeń nie stwierdzono.

Podczas pożaru poparzona została jedna osoba, strażacy udzielili jej pierwszej pomocy, a gdy dojechała karetka, przekazano raną osobę pod opiekę medyków; drugą osobą (bez widocznych obrażeń, przez jakiś czas przebywała jednak w pomieszczeniach, gdzie znajdowały się gazy pożarowe) również zajęli się ratownicy medyczni.

Wstępny szacunek strat to około 80.000 zł; przypuszczalną przyczyną pożaru było zwarcie w instalacji elektrycznej. (r)

WYROK ZA SPOWODOWANIE ŚMIERTELNEGO WYPADKU

Dokończenie ze str. 1.

Żadne z nich nie odniosło poważniejszych obrażeń. - *psaliśmy w nr. 29. 2020 r. „Czo”*. Jak podaje portal MojaOleśnica.pl, do sądu trafił akt oskarżenia, a Dawid P. (kierowca audi) usłyszał dwa zarzuty: spowodowanie wypadku ze skutkiem śmiertelnym oraz kierowanie

pojazdem mechanicznym w stanie nietrzeźwości. Mężczyźni może grozić do dwunastu lat więzienia. Początkowo przebywał w areszcie, jednak niedawno wyszedł na wolność. - *Sąd w pewnym momencie uchylił tymczasowy areszt wobec sprawcy, twierdząc, że dość długo przebywał w areszcie. Najwyraźniej*

nie chciał, aby środek zapobiegawczy zamienił się w odbywanie kary. Na razie Dawid P. pozostaje na wolności - powiedział portalowi Ireneusz Kaźmierczak, zastępca Prokuratora Rejonowego w Ostrzeszowie. W zeszłym tygodniu zapadł wyrok w tej sprawie. Dawid P. został skazany na 5 lat więzienia. Do tego musi zapłacić rodzicom poszkodowanej nawiązkę w łącznej kwocie kilkudziesięciu tysięcy złotych. Wyrok nie jest prawomocny, więc oskarżony może się od niego odwołać do sądu wyższej instancji.

Czy ścigany listem gończym, podejrzany o morderstwo Jacek Jaworek był w sklepie w Czarnymlesie?

Dokończenie ze str. 1.

Rzecznik prasowy KPP w Ostrowie Wlkp. - mł. asp. Małgorzata Michaś, potwierdziła, że rzeczywiście do ostrowskich funkcjonariuszy dotarła informacja, że

poszukiwany mógł przebywać w Czarnymlesie. Policjanci na miejscu, gdzie miał być widziany podobny do Jaworka mężczyzna, wykonali odpowiednie czynności i wykluczyli takie podejrzenia. (r)

Nowa latarnia - lepsza widoczność

Przeście dla pieszych z sygnalizacją świetlną na ulicy Grabowskiej, przy szkole, zostało dodatkowo doświetlone latarnią solarną. - **Więcej światła oznaczają lepszą widoczność i poprawę bezpieczeństwa w tym miejscu - mówi burmistrz Mikstatu.**

Latarnię zamontowała spółka Oświetlenie Uliczne i Drogowe, której jednym z udziałowców jest Miasto i Gmina Mikstat.

- To jedno z newralgicznych miejsc w naszym mieście ze względu na usytuowanie szkoły, do której od wnieścia do końca czerwca, od przedziału do piątku wchodzi i wychodzą setki dzieci. Przez to przejście na ulicy Grabowskiej codziennie przejeżdża sznur samochodów, w tym wielkie tiry i ciężarówki z przyczepami załadowanymi belami drewna. Dlatego od dawna zabiegaliśmy, żeby to miejsce doświetlić, żeby zwiększyć poczucie bezpieczeństwa

pieszych, ale także kierowców. Do czasu wybudowania obwodnicy Mikstatu trudno liczyć na zmniejszenie ruchu pojazdów w tym miejscu, dlatego każdy element poprawiający widoczność na przejściu dla pieszych przy wejściu do szkoły ma sens - informuje burmistrz Zieliński.

Zakup i montaż nowej latarni solarnej sfinansowała i zrealizowała spółka OUiD.

PK

POŻAR W ZALESIU, BYLI RANNI

W piątkowe przedpołudnie (23 lipca) w miejscowości Zalesie (gmina Doruchów) doszło do pożaru budynku mieszkalnego.

Z informacji, jaką przekazał nam mł. ogn. Tomasz Szmaj z KP PSP w Ostrzeszowie, wynika, że dyżurny naszej straży otrzymał zgłoszenie o godz. 11.43; na miejsce natychmiast wyruszyło pięć zastępów.

Gdy ratownicy dotarli pod wskazany adres, w domu jednorodzinnym paliły się dwa pomieszczenia - kuchnia i pokój.

Po ugaszeniu ognia przewietrzono budynek, a następnie, przy użyciu tzw. miernika wielogazowego oraz kamery termowizyjnej, sprawdzono



FIRMA PERFECT ŚWIADCY USŁUGI KOMPLEKSOWYCH WYKOŃCZENIE W ZAKRESIE:

- ocieplanie budynków z zewnątrz,
 - montaż płyt,
 - montaż karton gips (sufity podwieszane, ścianki działowe),
 - gładzie, szpachlowanie, malowanie,
 - kładzenie tynków ozdobnych
 - montaż paneli podłogowych
- tel. 603 215 397